

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 1 - APA CANTÃO 01

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-BARONESA	TO0102000	12/12/1996	ABREULANDIA	ARAGUACEMA	42
2	PA-BARREIRINHO	TO0402000	12/02/2007	ABREULANDIA	ARAGUACEMA	27
3	PA-DA MATA	TO0431000	29/07/2009	ARAGUACEMA	ARAGUACEMA	76
4	PA-NOVA CANAÃ	TO0392000	15/12/2006	ARAGUACEMA	ARAGUACEMA	118
5	PA-SALOMIRA	TO0404000	22/02/2007	DOIS IRMAOS DO TOCANTINS	ARAGUACEMA	114
6	PA-SANTA CLARA	TO0114000	21/03/2007	ARAGUACEMA	ARAGUACEMA	230
7	PA-SANTA CLARA II	TO0315000	08/10/2003	ARAGUACEMA	ARAGUACEMA	10
8	PA-TARUMÃ	TO0142000	22/05/1998	ARAGUACEMA	ARAGUACEMA	192
9	PA-VARGEM DOURADA	TO0403000	12/02/2007	ABREULANDIA	ARAGUACEMA	72
10	PA-1º DE MAIO	TO0335000	04/08/2005	CASEARA	CASEARA	103
11	PA-ARAGUAIA	TO0149000	04/06/1998	CASEARA	CASEARA	59
12	PA-BARROCA	TO0012000	28/01/1988	CASEARA	CASEARA	33
13	PA-BURITIRANA	TO0310000	29/08/2003	CASEARA	CASEARA	31
14	PA-CALIFÓRNIA	TO0156000	24/08/1998	CASEARA	CASEARA	65
15	PA-ESTRELA DO ARAGUAIA	TO0391000	13/10/2006	CASEARA	CASEARA	60
16	PA-ONALÍCIO BARROS	TO0389000	22/11/2006	CASEARA	CASEARA	131
17	PA-UNIÃO II	TO0092000	17/05/1996	CASEARA	CASEARA	25
TOTAL						1388

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 62.011,67	R\$ 62.011,67
2	2.1 (Ref. 1A)	23	und	R\$ 2.857,78	R\$ 65.729,00
	2.2 (Ref. 2A)	1388	und	R\$ 222,44	R\$ 308.742,38
	2.3 (Ref. 1B)	23	und	R\$ 5.105,16	R\$ 117.418,71
	2.4 (Ref. 1C)	2	und	R\$ 14.995,81	R\$ 29.991,63
3	3.1 (Ref. 1A)	23	und	R\$ 2.857,78	R\$ 65.729,00
	3.2 (Ref. 2B)	4169	und	R\$ 166,66	R\$ 694.823,44
	3.3 (Ref. 1A)	74	und	R\$ 2.857,78	R\$ 212.401,16
	3.4	1580	h	R\$ 49,19	R\$ 77.726,77
4	4.1 (Ref. 1A)	23	und	R\$ 2.857,78	R\$ 65.729,00
	4.2 (Ref. 1C)	2	und	R\$ 14.995,81	R\$ 29.991,63
5	5.1 (Ref. 1A)	23	und	R\$ 2.857,78	R\$ 65.729,00
	5.2 (Ref. 1C)	2	und	R\$ 14.995,81	R\$ 29.991,63
TOTAL					R\$ 1.826.015,02

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	3,49	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	42
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,050	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	1,21

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	29.784
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.465.129,55
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 49,19

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.826.015,02	84,29%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	6,57%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 197.876,29	9,13%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 2.166.282,42	
TRIBUTOS:	R\$ 205.126,91	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 2.371.409,32	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 1.708,51	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 2 - APA CANTÃO 02

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-25 DE MARÇO	TO0442000	11/09/2009	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	31
2	PA-AREIAS	TO0043000	02/09/1992	ABREULÂNDIA	DIVINÓPOLIS	20
3	PA-BREJO DO CAMPO	TO0433000	09/07/2009	ABREULÂNDIA	DIVINÓPOLIS	19
4	PA-CAIAPOZINHO	TO0045000	24/09/1992	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	20
5	PA-CONSOLAÇÃO	TO0155000	24/08/1998	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	53
6	PA-ESTRELA DALVA	TO0136000	19/05/1998	DOIS IRMAOS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	29
7	PA-GROTA DE PEDRA	TO0355000	20/10/2005	MONTE SANTO DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	49
8	PA-MULHER CIDADÃ	TO0405000	01/03/2007	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	29
9	PA-PALMEIRINHA	TO0206000	02/03/2000	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	27
10	PA-PIEIDADE	TO0320000	30/11/2004	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	32
11	PA-RIO PRATA	TO0085000	21/12/1995	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	60
12	PA-SANTA JULIA	TO0354000	18/10/2005	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	26
13	PA-TOLEDO I	TO0174000	21/12/1998	DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS	DIVINÓPOLIS	36
14	PA-BARRANCO DO MUNDO	TO0139000	19/05/1998	PIUM	MARIANÓPOLIS	55
15	PA-FLORESTA	TO0193000	26/11/1999	PIUM	MARIANÓPOLIS	51
16	PA-MACAÚBA	TO0387000	11/10/2006	PIUM	MARIANÓPOLIS	111
17	PA-MANCHETE	TO0175000	21/12/1998	MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS	MARIANÓPOLIS	398
18	PA-PERICATU	TO0138000	19/05/1998	PIUM	MARIANÓPOLIS	91
19	PA-PIRACEMA	TO0173000	21/12/1998	MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS	MARIANÓPOLIS	201
20	PA-TOLEDO II	TO0153000	24/08/1998	PIUM	MARIANÓPOLIS	31
TOTAL						1369

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 59.613,10	R\$ 59.613,10
2	2.1 (Ref. 1A)	24	und	R\$ 2.885,42	R\$ 69.250,00
	2.2 (Ref. 2A)	1369	und	R\$ 235,85	R\$ 322.880,53
	2.3 (Ref. 1B)	24	und	R\$ 4.903,42	R\$ 117.682,06
	2.4 (Ref. 1C)	2	und	R\$ 15.010,51	R\$ 30.021,03
3	3.1 (Ref. 1A)	24	und	R\$ 2.885,42	R\$ 69.250,00
	3.2 (Ref. 2B)	4094	und	R\$ 175,60	R\$ 718.920,73
	3.3 (Ref. 1A)	75	und	R\$ 2.885,42	R\$ 215.624,21
	3.4	1613	h	R\$ 49,19	R\$ 79.336,36
4	4.1 (Ref. 1A)	24	und	R\$ 2.885,42	R\$ 69.250,00
	4.2 (Ref. 1C)	2	und	R\$ 15.010,51	R\$ 30.021,03
5	5.1 (Ref. 1A)	24	und	R\$ 2.885,42	R\$ 69.250,00
	5.2 (Ref. 1C)	2	und	R\$ 15.010,51	R\$ 30.021,03
TOTAL					R\$ 1.881.120,08

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	3,18	DISTÂNCIA MÉDIA DO N.O. AOS PAs (km):	54,0
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,045	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	1,54

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	29.784
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.465.129,55
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 49,19

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.881.120,08	84,57%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	6,40%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 200.872,98	9,03%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 2.224.384,17	
TRIBUTOS:	R\$ 210.628,60	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 2.435.012,77	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 1.778,68	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 3 - ARAGUAÍNA

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-AGUA BRANCA	TO0104000	20/12/1996	NOVA OLINDA	ARAGUAÍNA	359
2	PA-ALEGRIA II	TO0319000	11/10/2004	PALMEIRANTE	ARAGUAÍNA	29
3	PA-ARRAIAS	TO0298000	06/11/2002	NOVA OLINDA	ARAGUAÍNA	32
4	PA-BREJÃO	TO0286000	29/10/2001	FILADÉLFIA	ARAGUAÍNA	20
5	PA-COSTA RICA	TO0152000	28/12/1998	WANDERLÂNDIA	ARAGUAÍNA	135
6	PA-DEUS É GRANDE	TO0455000	24/03/2014	PALMEIRANTE	ARAGUAÍNA	21
7	PA-DUAS CABECEIRAS	TO0295000	16/11/2001	BABACULÂNDIA	ARAGUAÍNA	27
8	PA-FORTALEZA	TO0317000	13/08/2004	NOVA OLINDA	ARAGUAÍNA	15
9	PA-GUARIROBA	0		PALMEIRANTE	ARAGUAÍNA	35
10	PA-MUTAMBA	TO0441000	06/08/2013	ARAPOEMA	ARAGUAÍNA	24
11	PA-NOVA VIDA I	TO0426000	06/12/2007	PALMEIRANTE	ARAGUAÍNA	13
12	PA-PACIÊNCIA	TO0275000	07/08/2001	PALMEIRANTE	ARAGUAÍNA	54
13	PA-PARAÍSO	TO0283000	10/10/2001	ARAGUAÍNA	ARAGUAÍNA	137
14	PA-RECREIO	TO0180000	28/12/1998	FILADÉLFIA	ARAGUAÍNA	40
15	PA-REMANSÃO	TO0282000	21/09/2001	NOVA OLINDA	ARAGUAÍNA	166
16	PA-REMANSO	TO0179000	28/12/1998	PALMEIRANTE	ARAGUAÍNA	49
17	PA-RETIRO II	TO0272000	25/06/2001	FILADÉLFIA	ARAGUAÍNA	23
18	PA-RIO PRETO	TO0041000	04/10/1991	ARAGUAÍNA	ARAGUAÍNA	203
19	PA-SANTO ANTONIO BOM SOSSEGO	TO0312000	29/08/2003	PALMEIRANTE	ARAGUAÍNA	10
20	PA-SÃO JOSÉ BELA VISTA	TO0313000	29/08/2003	PALMEIRANTE	ARAGUAÍNA	28
21	PA-TABULEIRO	TO0273000	25/06/2001	FILADÉLFIA	ARAGUAÍNA	12
22	PA-TUCUMIRIM	TO0297000	02/05/2002	PIRAQUÊ	ARAGUAÍNA	87
23	PA-TURRÃO	TO0296000	16/11/2001	BABACULÂNDIA	ARAGUAÍNA	28
24	PA-VARGEM GRANDE	TO0303000	12/12/2002	NOVA OLINDA	ARAGUAÍNA	42
TOTAL						1589

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 63.685,19	R\$ 63.685,19
2	2.1 (Ref. 1A)	32	und	R\$ 2.728,48	R\$ 87.311,37
	2.2 (Ref. 2A)	1589	und	R\$ 309,61	R\$ 491.967,33
	2.3 (Ref. 1B)	32	und	R\$ 4.867,82	R\$ 155.770,24
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 25.283,87	R\$ 25.283,87
3	3.1 (Ref. 1A)	32	und	R\$ 2.728,48	R\$ 87.311,37
	3.2 (Ref. 2B)	4186	und	R\$ 224,30	R\$ 938.884,02
	3.3 (Ref. 1A)	85	und	R\$ 2.728,48	R\$ 231.447,39
	3.4	1965	h	R\$ 47,93	R\$ 94.188,68
4	4.1 (Ref. 1A)	32	und	R\$ 2.728,48	R\$ 87.311,37
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 25.283,87	R\$ 25.283,87
5	5.1 (Ref. 1A)	32	und	R\$ 2.728,48	R\$ 87.311,37
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 25.283,87	R\$ 25.283,87
TOTAL				R\$ 2.401.039,96	

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	2,95	DISTÂNCIA MÉDIA DO N.O. AOS PAs (km):	100,3
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,046	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	3,12

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	38.544
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.847.337,26
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 47,93

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 2.401.039,96	87,92%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	5,21%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 187.607,63	6,87%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 2.731.038,70	
TRIBUTOS:	R\$ 258.604,10	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 2.989.642,80	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 1.881,46	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 4 - BICO 01

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-ÁGUA LIMPA	TO0068000	10/01/1995	ARAGUATINS	ARAGUATINS	25
2	PA-ATANASIO	TO0097000	02/07/1996	ARAGUATINS	ARAGUATINS	97
3	PA-DONA EUNICE	TO0100000	02/07/1996	ARAGUATINS	ARAGUATINS	77
4	PA-MAJU	TO0429000	21/08/2008	SÃO BENTO DO TOCANTINS	ARAGUATINS	26
5	PA-MARCOS FREIRE	TO0098000	02/07/1996	ARAGUATINS	ARAGUATINS	76
6	PA-MARINGA	TO0127000	15/06/1998	ARAGUATINS	ARAGUATINS	83
7	PA-MÁRTIRES DA TERRA	TO0415000	30/05/2007	SÃO BENTO DO TOCANTINS	ARAGUATINS	56
8	PA-MUTIRÃO	TO0111000	31/12/1996	ARAGUATINS	ARAGUATINS	64
9	PA-NOVA VIDA	TO0070000	23/02/1995	ARAGUATINS	ARAGUATINS	14
10	PA-PADRE JOSIMO	TO0099000	02/07/1996	ARAGUATINS	ARAGUATINS	51
11	PA-PALMARES	TO0413000	03/12/2007	ARAGUATINS	ARAGUATINS	50
12	PA-PETRÔNIO	TO0132000	19/06/1998	ARAGUATINS	ARAGUATINS	20
13	PA-PROFESSORA DJANIRA	TO0113000	31/12/1996	ARAGUATINS	ARAGUATINS	60
14	PA-RANCHO ALEGRE	TO0117000	17/04/1997	ARAGUATINS	ARAGUATINS	53
15	PA-RONCA	TO0072000	23/02/1995	ARAGUATINS	ARAGUATINS	88
16	PA-SANTA HELENA	TO0105000	20/12/1996	ARAGUATINS	ARAGUATINS	22
17	PA-SÃO ROQUE	TO0167000	25/09/1998	AUGUSTINÓPOLIS	ARAGUATINS	78
18	PA-SOLIDÁRIO	TO0324000	08/04/2005	AUGUSTINÓPOLIS	ARAGUATINS	38
19	PA-TRANSARAGUAIA	TO0112000	31/12/1996	ARAGUATINS	ARAGUATINS	43
20	PA-TRÊCHO SECO	TO0025000	08/03/1989	ARAGUATINS	ARAGUATINS	28
21	PA-TRÊS IRMÃOS	TO0128000	10/06/1998	AUGUSTINÓPOLIS	ARAGUATINS	167
22	PA-VALE DA SERRA DA CONCEIÇÃO	TO0287000	07/11/2001	SÃO BENTO DO TOCANTINS	ARAGUATINS	39
23	PA-VINICIUS	TO0118000	17/04/1997	SÃO BENTO DO TOCANTINS	ARAGUATINS	62
TOTAL						1317

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 50.382,84	R\$ 50.382,84
2	2.1 (Ref. 1A)	24	und	R\$ 2.925,79	R\$ 70.218,89
	2.2 (Ref. 2A)	1317	und	R\$ 213,11	R\$ 280.662,99
	2.3 (Ref. 1B)	24	und	R\$ 5.326,38	R\$ 127.833,11
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 20.666,82	R\$ 20.666,82
3	3.1 (Ref. 1A)	24	und	R\$ 2.925,79	R\$ 70.218,89
	3.2 (Ref. 2B)	3934	und	R\$ 159,89	R\$ 629.055,23
	3.3 (Ref. 1A)	70	und	R\$ 2.925,79	R\$ 205.829,17
	3.4	1500	h	R\$ 47,72	R\$ 71.589,50
4	4.1 (Ref. 1A)	24	und	R\$ 2.925,79	R\$ 70.218,89
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 20.666,82	R\$ 20.666,82
5	5.1 (Ref. 1A)	24	und	R\$ 2.925,79	R\$ 70.218,89
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 20.666,82	R\$ 20.666,82
TOTAL					R\$ 1.708.228,84

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	2,40	DISTÂNCIA MÉDIA DO N.O. AOS PAs (km):	37,0
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,042	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	1,28

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	28.032
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.337.726,98
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 47,72

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.708.228,84	85,69%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	7,14%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 142.936,58	7,17%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 1.993.556,53	
TRIBUTOS:	R\$ 188.771,36	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 2.182.327,89	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 1.657,04	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 5 - BICO 02

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	CRIAÇÃO	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-20 MIL	TO0330000	13/07/2005	AUGUSTINÓPOLIS	AXIXÁ DO TOCANTINS	32
2	PA-BABAÇU	TO0214000	13/03/2000	AXIXÁ DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	33
3	PA-BACURI	TO0338000	09/09/2005	SÍTIO NOVO DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	36
4	PA-BACURI II	TO0406000	06/03/2007	SÍTIO NOVO DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	32
5	PA-BANDEIRANTE II	TO0266000	14/12/2000	AUGUSTINÓPOLIS	AXIXÁ DO TOCANTINS	43
6	PA-BOA SORTE II	TO0164000	25/09/1998	AXIXÁ DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	27
7	PA-BURITIS	TO0163000	25/09/1998	AXIXÁ DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	72
8	PA-CAMARÃO	TO0007000	25/08/1987	PRAIA NORTE	AXIXÁ DO TOCANTINS	47
9	PA-CAMARÃO II	TO0024000	27/02/1989	PRAIA NORTE	AXIXÁ DO TOCANTINS	137
10	PA-CARAIBINHA	TO0216000	29/08/2000	ITAGUATINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	25
11	PA-CHAVE DE OURO	TO0353000	27/09/2005	AUGUSTINÓPOLIS	AXIXÁ DO TOCANTINS	18
12	PA-CUPIM	TO0049000	02/09/1992	SAMPAIO	AXIXÁ DO TOCANTINS	64
13	PA-GROTÃO	TO0011000	25/08/1987	AXIXÁ DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	63
14	PA-MAMÉDIO	TO0269000	25/05/2001	AXIXÁ DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	15
15	PA-MATA BONITA I	TO0050000	02/09/1992	SAMPAIO	AXIXÁ DO TOCANTINS	6
16	PA-MONTES ALTOS	TO0008000	25/08/1987	SÍTIO NOVO DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	14
17	PA-NAJÁ	TO0133000	19/06/1998	AXIXÁ DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	33
18	PA-PONTAL	TO0017000	28/06/1988	SAO MIGUEL DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	27
19	PA-PRAIA NORTE	TO0022000	19/12/1988	PRAIA NORTE	AXIXÁ DO TOCANTINS	147
20	PA-REIS	TO0083000	04/12/1995	ITAGUATINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	132
21	PA-SANTA BARBARA	TO0165000	25/09/1998	AXIXÁ DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	33
22	PA-SANTA JULIANA	TO0130000	19/01/1999	AXIXÁ DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	94
23	PA-SANTA LUZIA I	TO0447000	20/10/2011	ITAGUATINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	27
24	PA-SANTA MARIA I	TO0444000	22/12/2009	PRAIA NORTE	AXIXÁ DO TOCANTINS	12
25	PA-SÃO FRANCISCO	TO0090000	19/04/1996	SAO MIGUEL DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	46
26	PA-SÃO JOÃO II	TO0270000	25/05/2001	ITAGUATINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	39
27	PA-SÃO JORGE	TO0021000	27/10/1988	SÍTIO NOVO DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	57
28	PA-SÃO JORGE II	TO0073000	10/01/1995	SÍTIO NOVO DO TOCANTINS	AXIXÁ DO TOCANTINS	26
29	PA-SÃO LUCAS	TO0171000	19/01/1999	CARRASCO BONITO	AXIXÁ DO TOCANTINS	32
30	PA-SÃO SILVESTRE	TO0129000	06/07/1998	AUGUSTINÓPOLIS	AXIXÁ DO TOCANTINS	83
TOTAL						1452

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 50.163,51	R\$ 50.163,51
2	2.1 (Ref. 1A)	33	und	R\$ 2.745,73	R\$ 90.608,98
	2.2 (Ref. 2A)	1452	und	R\$ 202,10	R\$ 293.442,90
	2.3 (Ref. 1B)	33	und	R\$ 5.057,11	R\$ 166.884,57
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 22.458,38	R\$ 22.458,38
3	3.1 (Ref. 1A)	33	und	R\$ 2.745,73	R\$ 90.608,98
	3.2 (Ref. 2B)	4343	und	R\$ 152,83	R\$ 663.692,24
	3.3 (Ref. 1A)	76	und	R\$ 2.745,73	R\$ 207.321,60
	3.4	1585	h	R\$ 48,48	R\$ 76.844,10
4	4.1 (Ref. 1A)	33	und	R\$ 2.745,73	R\$ 90.608,98
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 22.458,38	R\$ 22.458,38
5	5.1 (Ref. 1A)	33	und	R\$ 2.745,73	R\$ 90.608,98
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 22.458,38	R\$ 22.458,38
TOTAL					R\$ 1.888.159,99

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	2,16	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	29
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,036	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	0,96

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	31.536
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.528.830,84
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 48,48

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.888.159,99	86,51%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	6,52%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 152.034,60	6,97%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 2.182.585,70	
TRIBUTOS:	R\$ 206.670,68	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 2.389.256,38	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 1.645,49	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 6 - BICO 03

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-ALTO BONITO	TO0172000	07/12/1998	SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	17
2	PA-ARAGUAIALA	TO0029000	26/06/1989	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	62
3	PA-BASTIÃO VELHO	TO0279000	05/09/2001	SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	24
4	PA-BICO DO PAPAGAIO	TO0056000	24/11/1992	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	16
5	PA-BOA ESPERANÇA	TO0035000	20/10/1989	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	61
6	PA-BOA SORTE	TO0116000	17/04/1997	BURITI DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	53
7	PA-CANAÃ	TO0131000	10/06/1998	BURITI DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	34
8	PA-ESPERANTINA	TO0027000	26/06/1989	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	37
9	PA-JURANDI BELIZÁRIO	TO0292000	09/11/2001	SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	43
10	PA-LAGO PRETO	TO0036000	20/10/1989	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	72
11	PA-MULATOS	TO0042000	04/10/1991	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	64
12	PA-NOVA ESTRELA	TO0162000	25/09/1998	SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	75
13	PA-NOVA UNIÃO	TO0430000	18/08/2009	ARAGUATINS	BURITI DO TOCANTINS	82
14	PA-OURO VERDE	TO0037000	30/11/1989	ARAGUATINS	BURITI DO TOCANTINS	134
15	PA-PINGO D'AGUA	TO0166000	25/09/1998	SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	68
16	PA-PONTÃO	TO0278000	05/09/2001	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	16
17	PA-PORTELA	TO0084000	11/12/1995	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	34
18	PA-RESTINGA	TO0183000	17/12/1999	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	13
19	PA-SANTA CRUZ II	TO0023000	27/02/1989	ARAGUATINS	BURITI DO TOCANTINS	280
20	PA-SANTA HELENA II	TO0386000	10/10/2006	ARAGUATINS	BURITI DO TOCANTINS	46
21	PA-SÃO JOSÉ	TO0089000	29/12/1995	ARAGUATINS	BURITI DO TOCANTINS	86
22	PA-SOSSEGO	TO0267000	26/12/2000	BURITI DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	24
23	PA-TOBASA	TO0018000	28/06/1988	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	56
24	PA-TOCANTINS	TO0058000	24/08/1993	ESPERANTINA	BURITI DO TOCANTINS	27
25	PA-VAZANTE	TO0053000	12/11/1992	SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS	BURITI DO TOCANTINS	68
TOTAL						1492

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 50.161,79	R\$ 50.161,79
2	2.1 (Ref. 1A)	28	und	R\$ 3.093,20	R\$ 86.609,69
	2.2 (Ref. 2A)	1492	und	R\$ 201,92	R\$ 301.269,89
	2.3 (Ref. 1B)	28	und	R\$ 5.653,42	R\$ 158.295,75
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 22.458,38	R\$ 22.458,38
3	3.1 (Ref. 1A)	28	und	R\$ 3.093,20	R\$ 86.609,69
	3.2 (Ref. 2B)	4708	und	R\$ 152,71	R\$ 719.026,46
	3.3 (Ref. 1A)	81	und	R\$ 3.093,20	R\$ 251.829,11
	3.4	1703	h	R\$ 48,48	R\$ 82.566,80
4	4.1 (Ref. 1A)	28	und	R\$ 3.093,20	R\$ 86.609,69
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 22.458,38	R\$ 22.458,38
5	5.1 (Ref. 1A)	28	und	R\$ 3.093,20	R\$ 86.609,69
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 22.458,38	R\$ 22.458,38
TOTAL					R\$ 1.976.963,70

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	2,45	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	28,2
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,038	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	0,88

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	31.536
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.528.830,84
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 48,48

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.976.963,70	87,18%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	6,28%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 148.420,02	6,54%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 2.267.774,82	
TRIBUTOS:	R\$ 214.737,30	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 2.482.512,12	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 1.663,88	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 7 - BICO 04

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-1° DE JANEIRO	TO0160000	16/09/1998	PALMEIRAS DO TOCANTINS	ANANÁS	160
2	PA-2 DE JANEIRO	TO0308000	16/04/2003	PALMEIRAS DO TOCANTINS	ANANÁS	45
3	PA-AMIGOS DA TERRA	TO0186000	20/10/1999	DARCINÓPOLIS	ANANÁS	156
4	PA-ANTÔNIO MOREIRA	TO0454000	20/09/2013	ANANÁS	ANANÁS	165
5	PA-BARRA DO LONTRA	TO0453000	05/05/2013	XAMBIOÁ	ANANÁS	40
6	PA-CAJUEIRO	TO0048000	02/09/1992	DARCINÓPOLIS	ANANÁS	36
7	PA-CANOVA	TO0435000	20/08/2008	RIACHINHO	ANANÁS	119
8	PA-CASA DO MORRO	TO0081000	19/10/1995	RIACHINHO	ANANÁS	59
9	PA-COCAL	TO0146000	15/06/1998	MAURILÂNDIA DO TOCANTINS	ANANÁS	72
10	PA-COLORADO	TO0080000	19/10/1995	RIACHINHO	ANANÁS	75
11	PA-DESTILARIA	TO0291000	08/11/2001	DARCINÓPOLIS	ANANÁS	49
12	PA-EXTREMA	TO0055000	29/04/1993	RIACHINHO	ANANÁS	72
13	PA-FORMOSA	TO0271000	25/06/2001	DARCINÓPOLIS	ANANÁS	54
14	PA-LUAR DO SERTÃO	TO0448000	05/12/2011	ANANÁS	ANANÁS	28
15	PA-OZIEL ALVES PEREIRA	TO0301000	12/12/2002	CACHOEIRINHA	ANANÁS	59
16	PA-PALMEIRAS	TO0107000	30/12/1996	AGUIARNÓPOLIS	ANANÁS	66
17	PA-RIACHINHO	TO0079000	30/08/1995	RIACHINHO	ANANÁS	74
18	PA-SANTA LUZIA	TO0147000	22/05/1998	PALMEIRAS DO TOCANTINS	ANANÁS	43
19	PA-SÃO BENTO	TO0293000	09/11/2001	SÃO BENTO DO TOCANTINS	ANANÁS	63
20	PA-SÃO PAULO	TO0088000	27/12/1995	DARCINÓPOLIS	ANANÁS	112
21	PA-TAMBORIL	TO0078000	30/08/1995	ANGICO	ANANÁS	63
22	PA-VITÓRIA I	TO0306000	16/04/2003	AGUIARNÓPOLIS	ANANÁS	58
TOTAL						1668

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 54.892,69	R\$ 54.892,69
2	2.1 (Ref. 1A)	26	und	R\$ 3.389,78	R\$ 88.134,31
	2.2 (Ref. 2A)	1668	und	R\$ 262,67	R\$ 438.141,78
	2.3 (Ref. 1B)	26	und	R\$ 6.150,90	R\$ 159.923,38
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 24.134,70	R\$ 24.134,70
3	3.1 (Ref. 1A)	26	und	R\$ 3.389,78	R\$ 88.134,31
	3.2 (Ref. 2B)	5381	und	R\$ 193,44	R\$ 1.040.844,42
	3.3 (Ref. 1A)	94	und	R\$ 3.389,78	R\$ 319.977,99
	3.4	1995	h	R\$ 49,08	R\$ 97.906,63
4	4.1 (Ref. 1A)	26	und	R\$ 3.389,78	R\$ 88.134,31
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 24.134,70	R\$ 24.134,70
5	5.1 (Ref. 1A)	26	und	R\$ 3.389,78	R\$ 88.134,31
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 24.134,70	R\$ 24.134,70
TOTAL					R\$ 2.536.628,25

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	3,12	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	63,8
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,027	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	1,10

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	35.040
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.719.934,69
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 49,08

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 2.536.628,25	89,64%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	5,03%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 150.684,17	5,33%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 2.829.703,53	
TRIBUTOS:	R\$ 267.946,75	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 3.097.650,27	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 1.857,10	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 8 - GUARAÍ

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-BARONESA I	TO0439000	05/09/2008	SANTA MARIA DO TOCANTINS	GUARAÍ	36
2	PA-BARRA MANSA	TO0332000	28/07/2005	RECURSOLÂNDIA	GUARAÍ	86
3	PA-CHE GUEVARA	TO0337000	18/08/2005	GOIANORTE	GUARAÍ	30
4	PA-MUIRAQUITAN	TO0154000	24/08/1998	GOIANORTE	GUARAÍ	127
5	PA-PAULO FREIRE I e II	TO0300000	20/11/2002	RIO DOS BOIS	GUARAÍ	160
6	PA-PEQUIZEIRO	TO0440000	22/12/2009	PEQUIZEIRO	GUARAÍ	25
7	PA-PROVÍNCIA	TO0449000	12/12/2011	PEQUIZEIRO	GUARAÍ	90
8	PA-REMANSINHO	TO0280000	10/09/2001	TUPIRATINS	GUARAÍ	211
9	PA-SANTA RITA II	TO0371000	06/12/2005	GOIANORTE	GUARAÍ	70
10	PA-VALE DO PARAÍSO	TO0452000	11/06/2013	COUTO DE MAGALHÃES	GUARAÍ	34
TOTAL						869

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 37.766,55	R\$ 37.766,55
2	2.1 (Ref. 1A)	13	und	R\$ 3.151,32	R\$ 40.967,19
	2.2 (Ref. 2A)	869	und	R\$ 331,42	R\$ 288.005,46
	2.3 (Ref. 1B)	13	und	R\$ 5.766,27	R\$ 74.961,54
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 17.634,78	R\$ 17.634,78
3	3.1 (Ref. 1A)	13	und	R\$ 3.151,32	R\$ 40.967,19
	3.2 (Ref. 2B)	2570	und	R\$ 239,05	R\$ 614.276,46
	3.3 (Ref. 1A)	52	und	R\$ 3.151,32	R\$ 163.296,39
	3.4	1195	h	R\$ 48,48	R\$ 57.955,29
4	4.1 (Ref. 1A)	13	und	R\$ 3.151,32	R\$ 40.967,19
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 17.634,78	R\$ 17.634,78
5	5.1 (Ref. 1A)	13	und	R\$ 3.151,32	R\$ 40.967,19
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 17.634,78	R\$ 17.634,78
TOTAL					R\$ 1.453.034,80

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	3,49	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	3,5
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,050	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	3,021

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	21.024
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.019.220,56
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 48,48

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.453.034,80	84,97%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	8,33%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 114.556,32	6,70%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 1.709.982,23	
TRIBUTOS:	R\$ 161.919,50	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 1.871.901,73	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 2.154,09	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 9 - JALAPÃO

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-FAVEIRA	TO0134000	22/05/1998	RIO SONO	PORTO NACIONAL	37
2	PA-FIRMESA I	TO0382000	14/05/1997	PINDORAMA DO TOCANTINS	PORTO NACIONAL	123
3	PA-FORÇA DA ESPERANÇA	TO0397000	01/12/2006	MONTE DO CARMO	PORTO NACIONAL	41
4	PA-MALHADA DA PEDRA	TO0378000	13/02/2006	MONTE DO CARMO	PORTO NACIONAL	63
5	PA-MORRO DAS NEVES	TO0339000	09/09/2005	MONTE DO CARMO	PORTO NACIONAL	20
6	PA-PINDORAMA I	TO0412000	02/05/2007	PINDORAMA DO TOCANTINS	PORTO NACIONAL	39
7	PA-PRIMOGENITO	TO0141000	22/05/1998	NOVO ACORDO	PORTO NACIONAL	63
8	PA-PRINCIPADO DO CARMO	TO0373000	16/12/2005	MONTE DO CARMO	PORTO NACIONAL	92
9	PA-SANTA TEREZA I	TO0376000	13/02/2006	PONTE ALTA DO TOCANTINS	PORTO NACIONAL	47
10	PA-SANTA TEREZA II	TO0446000	17/12/2010	SILVANÓPOLIS	PORTO NACIONAL	104
11	PA-SANTO ONOFRE	TO0377000	13/02/2006	PONTE ALTA DO TOCANTINS	PORTO NACIONAL	39
12	PA-SÃO BENTO I	TO0411000	04/04/2007	MONTE DO CARMO	PORTO NACIONAL	54
13	PA-TERRA VERMELHA	TO0410000	04/04/2007	MONTE DO CARMO	PORTO NACIONAL	31
TOTAL						753

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 35.845,84	R\$ 35.845,84
2	2.1 (Ref. 1A)	14	und	R\$ 4.985,94	R\$ 69.803,11
	2.2 (Ref. 2A)	753	und	R\$ 338,01	R\$ 254.519,32
	2.3 (Ref. 1B)	14	und	R\$ 5.839,33	R\$ 81.750,62
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 17.072,76	R\$ 17.072,76
3	3.1 (Ref. 1A)	14	und	R\$ 4.985,94	R\$ 69.803,11
	3.2 (Ref. 2B)	2258	und	R\$ 243,85	R\$ 550.498,80
	3.3 (Ref. 1A)	46	und	R\$ 4.985,94	R\$ 227.494,05
	3.4	1056	h	R\$ 49,58	R\$ 52.349,36
4	4.1 (Ref. 1A)	14	und	R\$ 4.985,94	R\$ 69.803,11
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 17.072,76	R\$ 17.072,76
5	5.1 (Ref. 1A)	14	und	R\$ 4.985,94	R\$ 69.803,11
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 17.072,76	R\$ 17.072,76
TOTAL					R\$ 1.532.888,70

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	2,84	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	2,84
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,04	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	3,10

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	19.272
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 955.519,27
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 49,58

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.532.888,70	85,78%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	7,97%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 111.628,32	6,25%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 1.786.908,13	
TRIBUTOS:	R\$ 169.203,67	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 1.956.111,80	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 2.597,76	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 10 - SUDESTE

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-BAIAO	TO0020000	26/10/1988	CHAPADA DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	46
2	PA-BELA VISTA	TO0274000	18/07/2001	DIANÓPOLIS	NATIVIDADE	32
3	PA-BOM JESUS	TO0390000	12/02/2007	SANTA ROSA DO TOCANTINS	NATIVIDADE	60
4	PA-CAPELINHA	TO0069000	10/01/1995	SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	21
5	PA-CARAJÁS	TO0420000	03/12/2007	SANTA ROSA DO TOCANTINS	NATIVIDADE	30
6	PA-CHOBÓ	TO0215000	10/04/2000	CHAPADA DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	45
7	PA-FIRMEZA	TO0120000	21/09/2006	CHAPADA DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	25
8	PA-JACUBINHA	TO0074000	31/05/1995	NATIVIDADE	NATIVIDADE	64
9	PA-NOVO PLANO	TO0205000	28/02/2000	DIANÓPOLIS	NATIVIDADE	29
10	PA-PROGRESSO II	TO0208000	10/04/2000	SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	37
11	PA-REVOLUÇÃO	TO0034000	29/08/1989	CHAPADA DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	30
12	PA-SÃO LUIZ	TO0115000	24/04/1997	SÃO VALERIO DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	81
13	PA-SÃO MIGUEL	TO0110000	30/12/1996	TAGUATINGA	NATIVIDADE	55
14	PA-SÃO PEDRO	TO0010000	25/08/1987	SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	57
15	PA-TRÊS LAGOAS	TO0140000	30/12/1997	SÃO VALÉRIO DA NATIVIDADE	NATIVIDADE	31
16	PA-VITÓRIA III	TO0438000	27/08/2008	DIANÓPOLIS	NATIVIDADE	29
TOTAL						672

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 31.944,18	R\$ 31.944,18
2	2.1 (Ref. 1A)	16	und	R\$ 2.924,84	R\$ 46.797,50
	2.2 (Ref. 2A)	672	und	R\$ 308,47	R\$ 207.290,17
	2.3 (Ref. 1B)	16	und	R\$ 5.367,67	R\$ 85.882,69
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 15.847,02	R\$ 15.847,02
3	3.1 (Ref. 1A)	16	und	R\$ 2.924,84	R\$ 46.797,50
	3.2 (Ref. 2B)	2050	und	R\$ 223,29	R\$ 457.844,61
	3.3 (Ref. 1A)	40	und	R\$ 2.924,84	R\$ 115.893,93
	3.4	888	h	R\$ 47,27	R\$ 41.971,44
4	4.1 (Ref. 1A)	16	und	R\$ 2.924,84	R\$ 46.797,50
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 15.847,02	R\$ 15.847,02
5	5.1 (Ref. 1A)	16	und	R\$ 2.924,84	R\$ 46.797,50
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 15.847,02	R\$ 15.847,02
TOTAL					R\$ 1.175.558,06

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	2,97	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	2,97
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,042	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	2,37

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	17.520
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 828.116,70
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 47,27

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.175.558,06	82,12%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	9,95%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 113.543,76	7,93%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 1.431.492,93	
TRIBUTOS:	R\$ 135.549,14	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 1.567.042,07	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 2.331,91	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 11 - SUL

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA-BANANAL	TO0182000	30/12/1998	PEIXE	GURUPI	44
2	PA-COBERTÃO	TO0305000	16/04/2003	FIGUEIRÓPOLIS	GURUPI	52
3	PA-FORTALEZA I	TO0445000	13/09/2010	TALISMÃ	GURUPI	86
4	PA-ITIMIRIM	TO0197000	31/01/2000	TALISMÃ	GURUPI	53
5	PA-NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO	TO0419000	11/10/2007	FIGUEIRÓPOLIS	GURUPI	28
6	PA-NOVA CANAÃ II	TO0407000	21/03/2007	TALISMA	GURUPI	20
7	PA-PENHA	TO0032000	26/06/1989	PEIXE	GURUPI	309
8	PA-PONTAL DAS ESTRELAS	TO0423000	15/10/2007	ARAGUAÇÚ	GURUPI	28
9	PA-PONTAL DAS ESTRELAS I	TO0424000	15/10/2007	ARAGUAÇÚ	GURUPI	31
10	PA-PONTAL DAS ESTRELAS V	TO0434000	20/08/2008	ARAGUAÇÚ	GURUPI	13
11	PA-PONTAL I	TO0379000	05/07/2006	ARAGUAÇÚ	GURUPI	22
12	PA-PONTAL II	TO0380000	06/07/2006	ARAGUAÇÚ	GURUPI	60
13	PA-RENASCER	TO0352000	10/10/2005	FIGUEIRÓPOLIS	GURUPI	73
14	PA-SANTA TEREZA	TO0199000	31/01/2000	DUERE	GURUPI	38
15	PA-SÃO JOSÉ I	TO0333000	28/07/2005	PEIXE	GURUPI	150
16	PA-TALISMÃ	TO0176000	21/12/1998	TALISMÃ	GURUPI	46
17	PA-TALISMÃ II	TO0200000	31/01/2000	TALISMÃ	GURUPI	61
TOTAL						1114

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 45.800,71	R\$ 45.800,71
2	2.1 (Ref. 1A)	20	und	R\$ 3.102,77	R\$ 62.055,49
	2.2 (Ref. 2A)	1114	und	R\$ 319,60	R\$ 356.038,89
	2.3 (Ref. 1B)	20	und	R\$ 5.711,20	R\$ 114.224,09
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 20.652,12	R\$ 20.652,12
3	3.1 (Ref. 1A)	20	und	R\$ 3.102,77	R\$ 62.055,49
	3.2 (Ref. 2B)	3448	und	R\$ 230,89	R\$ 796.143,42
	3.3 (Ref. 1A)	68	und	R\$ 3.102,77	R\$ 211.202,36
	3.4	1550	h	R\$ 47,72	R\$ 73.952,23
4	4.1 (Ref. 1A)	20	und	R\$ 3.102,77	R\$ 62.055,49
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 20.652,12	R\$ 20.652,12
5	5.1 (Ref. 1A)	20	und	R\$ 3.102,77	R\$ 62.055,49
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 20.652,12	R\$ 20.652,12
TOTAL					R\$ 1.907.540,00

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	3,12	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	119,1
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,036	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	2,73

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	28.032
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.337.726,98
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 47,72

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.907.540,00	87,30%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	6,52%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 135.104,96	6,18%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 2.185.036,07	
TRIBUTOS:	R\$ 206.902,70	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 2.391.938,78	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 2.147,16	

ANEXO VI do PROJETO BÁSICO (RETIFICADO)
CUSTOS DAS METAS E SERVIÇOS POR LOTE

LOTE 12 - ARAGOMINAS

DETALHAMENTO DO LOTE

NÚMERO	PA	CÓDIGO	criação	MUNICÍPIO	NÚCLEO OPERACIONAL	FAMÍLIAS
1	PA ANDORINHA	TO0047000	02/09/1992	SANTA FE DO ARAGUAIA	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	61
2	PA BAVIERA	TO0095000	31/05/1996	ARAGOMINAS	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	152
3	PA DOIS CORAÇÕES	TO0124000	22/12/1997	ARAGOMINAS	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	62
4	PA MANOEL ALVES	TO0451000	29/11/2012	ARAGUAINA	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	94
5	PA MATA AZUL	TO0211000	02/03/2000	MURICILANDIA	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	148
6	PA MOGNO	TO0145000	06/07/1998	ARAGOMINAS	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	144
7	PA REUNIDAS	TO0143000	19/06/1998	ARAGOMINAS	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	405
8	PA SÃO GABRIEL	TO0284000	10/10/2001	ARAGOMINAS	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	125
9	PA VITORIA RÉGIA	TO0150000	19/06/1998	ARAGOMINAS	SANTA FÉ DO ARAGUAIA	191
TOTAL						1382

DETALHAMENTO FÍSICO-FINANCEIRO DO LOTE

METAS	SERVIÇOS	QUANT.	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	1.1	1	und	R\$ 47.415,08	R\$ 47.415,08
2	2.1 (Ref. 1A)	18	und	R\$ 3.612,48	R\$ 65.024,61
	2.2 (Ref. 2A)	1382	und	R\$ 319,60	R\$ 441.692,77
	2.3 (Ref. 1B)	18	und	R\$ 6.544,12	R\$ 117.794,17
	2.4 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 21.857,62	R\$ 21.857,62
3	3.1 (Ref. 1A)	18	und	R\$ 3.612,48	R\$ 65.024,61
	3.2 (Ref. 2B)	3642	und	R\$ 167,40	R\$ 609.732,95
	3.3 (Ref. 1A)	72	und	R\$ 3.612,48	R\$ 259.748,60
	3.4	1636,96	h	R\$ 49,19	R\$ 80.524,91
4	4.1 (Ref. 1A)	18	und	R\$ 3.612,48	R\$ 65.024,61
	4.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 21.857,62	R\$ 21.857,62
5	5.1 (Ref. 1A)	18	und	R\$ 3.612,48	R\$ 65.024,61
	5.2 (Ref. 1C)	1	und	R\$ 21.857,62	R\$ 21.857,62
TOTAL					R\$ 1.882.579,77

DADOS FÍSICOS:

RAIO MÉDIO DO LOTE (km):	4,22	DISTÂNCIA MÉDIA (km):	39,5
TEMPO DE DESLOCAMENTO INTERNO (h):	0,079	TEMPO DE DESLOCAMENTO DO N.O. ATÉ O PA - ida e volta (h):	1,47

CUSTO EQUIPE TÉCNICA:

ht POR PROFISSIONAL EM 2014:	1.752
ht DA EQUIPE TÉCNICA EM 2014:	29.784
CUSTO ANUAL DA EQUIPE TÉCNICA:	R\$ 1.465.129,55
CUSTO DA HORA TÉCNICA DO LOTE:	R\$ 49,19

RESUMO FINANCEIRO DO LOTE:

SERVIÇOS:	R\$ 1.882.579,77	87,32%
COORDENADOR/SUPERVISOR:	R\$ 142.391,11	6,60%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS:	R\$ 130.963,12	6,07%
CUSTO ANUAL PARCIAL:	R\$ 2.155.934,00	
TRIBUTOS:	R\$ 204.147,01	8,65%
CUSTO ANUAL TOTAL:	R\$ 2.360.081,00	
FATOR CUSTO/FAMÍLIA:	R\$ 1.707,73	